Διατάξεις διφορώσαι τοὺς πέραν τῆς Ἀδριατικῆς ρέκτορας.

- 1ον Εἰς διαφόρους ρέκτορας μεταβαίνοντας εἰς τὰς θέσεις των, μεταξὺ τῶν ὅποιων συγκαταλέγεται καὶ ὁ δοὺς τῆς Κρήτης, δίδονται ὀδοιπορικὰ ναύλου ἐπὶ τῶν πλοίων καὶ καμαρῶν (εἶδος πλοίου) 40 σολδάτων Βενετικῶν γροσίων, δι᾽ ἔκαστον τούτων, τὴν οἰκογένειάν του, τὰς ἀποσκευάς του καὶ τὰς τροφάς του. Ἐτι δὲ ἐὰν ἔχῃ μεθ' ἑαυτοῦ ἕνα ἢ δύο ὄπους, θὰ λαμβάνῃ διὰ ναῦλον του δέκα σολδάτων δι᾽ ἔκαστον, ὑπὸ τὸν ὅρον ὅτι δὲν δύναται νὰ πωλήσῃ ἢ ἀνταλλάξῃ αὐτοὺς κατὰ τὸ διαστῆμα τῆς ὑπηρεσίας του. Ἐάν διμος ἡθελε ταξιδεύσῃ διὰ δημοσίου Βενετικοῦ πλοίου οὐδὲν θὰ λαμβάνῃ. Οἱ δὲ σύμβουλοι τῶν ἀνωτέρω ρέκτορων θὰ λαμβάνωσι πρὸς τὸν αὐτὸν σκοπόν, 20 σολδάτων Βενετικῶν γροσίων, καὶ διὰ τὸν ὄπον των 10 σολδάτων γροσίων, ὑπὸ τοὺς ἀνωτέρους ὅρους. 1288 Ιανουαρίου 3.
- 2ον Οἱ ρέκτορες ὅπως δήποτε ἐπανερχόμενοι εἰς Βενετίαν δύνανται νὰ φέρωσι μεθ' ἑαυτῶν ἐμπορεύματα, ὑπὸ τὸν ὅρον νὰ συμμορφῶνται πρὸς τὰς διατυπώσεις τῶν ἀλλων ἐμπόρων. 1272, Φεβρουαρίου 8.

Incipiunt consilia rectoribus de extra culfum pertinentia.

1. De nauis et camerarum dando rectoribus de extra culfum.

Millesimo ducentesimo XLVIII. Indictione VII, die tertio exeunte Januario. 1

Capta fuit pars in consilio maiori et ordinatum quod potestati Constantinopolis, duche Cretensi, Baiuli Acon, Tyri et Nigropontis, et castellanis Coroni et Motoni, qui amodo iuerint in dictis Signoriis, debeant habere a communi pro nauis et camerarum, soldos XL denariorum Venecialium grossorum pro quolibet pro se et sua familia, arnesiis et uictualibus. Et si portauerint equum unum uel duos, unusquisque illorum debeant habere pro nauo pro quolibet equo soldos x grossorum a communi Veneciarum, quos quidem equos per totum tempus sui regiminis non debeant uendere nec cambire nisi causa meliorandi. Et si cum nauigio communis Veneciarum iuerint, nichil habere debeant de predictis. Consiliarii uero predictorum rectorum debeant eodem modo quilibet eorum pro nauis et camerarum habere a Communi soldos xx grossorum pro se et sua familia, arnesiis et victualibus. Et si portauerint equum unum, unusquisque illorum debeat habere pro nauilio equi soldos x grossorum a communi Veneciarum, quem quidem equum per totum tempus sui regiminis non debeant uendere uel cambire nisi causa meliorandi. Et si cum nauigio communis iuerint, nichil habere debeant de predictis. Et ultra id quod dictum est in ipso uiatico non debeant habere a communi aliquo modo. Post hec anno Domini MCCL mense Julii die x exeunte. Captum et ordinatum fuit in maiori consilio et confirmatum iterum suprascriptum consilium et in fine ipsius consilii taliter specificatum, quod si domino Duci et suo consilio dare placuerit nauigium subtile rectoribus et eorum consiliariis antedictis de ipsis denariis aliquid non detur eis omnino. 15 20